
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛl_!ЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

.3/!)/ W/.:/- ~/;,_4 
№_~v ____ _ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 30.12.2016 № 1768-А 
«Об утверждении Административного регламента Департамента 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 

области по исполнению государственной функции по осуществлению 

регионального государственного жилищного надзора» 

В соответствии с Экспертным заключением № 02-20-582-ЭЗП от 30.12.2016 
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области на проект приказа Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области «Об утверждении 

Административного регламента Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области по исполнению государственной 

функции по осуществлению регионального государственного жилищного 

надзора», в целях соблюдения правил юридической техники и полноты правового 

регулиро:цания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В Приказ Департамента государственного жилищного и строительного 
надзора Свердловской области от 30.12.2016 № 1768-А «Об утверждении 

Административного регламента Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области исполнения государственной 

функции по осуществлению регионального государственного жилищного 

надзора», («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 12 января, № 11099), внести следующие 
изменения: 

1) пункт 2 после слов «структурных подразделений» дополнить словами 
«Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области»; 

2) в пункте 3 слова «от 13.08.2012 42-А» заменить словами «от 13.08.2012 
№ 42-А». 

2. В Административный регламент Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области исполнения 

государственной функции по осуществлению регионального государственного 

жилищного надзора, утвержденный Приказом Департамента государственного 



2 

жилищного и строительного надзора Свердловской области от 30.12.2016 
№ 1768-А, внести следующие изменения: 

1) в наименовании слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «по исполнению государственной функции»; 

2) в пункте 1 слова «Административным регламентом» заменить словами 
«Административным регламентом Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области по исполнению государственной 

функции по осуществлению регионального государственного жилищного 

надзора»; 

3) пункт 4 исключить; 
4) в подпунктах 3, 6 пункта 9 слова «распоряжения или приказа Директора 

(Заместителя Директора) Департамента» заменить словами «приказа Директора 

Департамента, первого заместителя директора Департамента, заместителя 

· директора Департамента»; 
5) в подпункте 4 пункта 9 слова «и получать на безвозмездной основе» 

исключить; 

6) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«5) в случае, если в ходе документарной проверки выявлены ошибки 

и (или) противоречия в представленных юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем документах либо несоответствие сведений, содержащихся 

в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Департамента 

документах и (или) полученным в ходе осуществления регионального 

государственного жилищного надзора, информация об этом направляется 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием 

представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения в письменной 

форме;»; 

7) пункт 1 О дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 
«8) проверять выполнение обязательных требований, установленных 

нормативными правовыми актам органов исполнительной власти СССР и РСФСР 

и несоответствующих законодательству Российской Федерации, установленных 

муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке.»; 

8) подпункт 5 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12) юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

представляющие в Департамент пояснения относительно выявленных ошибок 

и (или) противоречий в представленных документах либо относительно 

несоответствия указанных в подпункте 5 пункта 9 Административного регламента 
сведений, вправе представить дополнительно в Департамент документы, 

подтверждающие достоверность ранее представленных документов;»; 

9) подпункт 3 пункта 13 исключить; 
10) в абзаце 4 пункта 15 слова «Портал государственных услуг (функций) 

Свердловской области» заменить словами «Портал государственных 

и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области»; 



3 

11) пункт 21 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более 
· чем на 50 (пятьдесят) часов»; 

12) в пункте 32 слова «по основанию, указанному» заменить словами 

«по основаниям, указанным», слова «проверяемого лица» заменить словами 

«проверяемому лицу»; 

13) в пункте 60 слова «принято решение» заменить словами «принимается 
решение»; 

14) в пункте 75 слова «поставленного в обращении», «направившему 

обращение», «поставленному в нем» заменить соответственно словами 

«поставленного в жалобе», «направившему жалобу», «поставленному в ней»; 

15) в абзаце 3 пункта 78, в абзаце 2 пункта 80 слова «представителя 

заявителя» заменить словами «заявителя, представителя заявителя»; 

3. Руководителям структурных подразделений Департамента 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

· ознакомить государственных гражданских служащих Департамента 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

с настоящим приказом. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента А.П. Рассолов 


		2017-02-03T10:41:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




